
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2017/DD/06097 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2017/DD/06097 

 Del: 08/09/2017 

 Esecutivo da: 08/09/2017 

 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 

Tecnologiche 

 

 

 

OGGETTO:  

Determina a contrarre per l’acquisto di un apparato CISCO e servizi di manutenzione correlati - 

CIG Z1E1F8F625 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che  

- il bilancio finanziario 2017/2019 è stato approvato con deliberazione del Consiglio n. 11/2017 del 31/01/17, 

avente ad oggetto "Documenti di programmazione 2017-2019: approvazione note di aggiornamento al Dup - 

bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti; 

- con D.G.C. 48 del 28 febbraio 2017, immediatamente eseguibile, viene approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2017-2019; 

Rilevata la necessità di provvedere al rafforzamento dell’infrastruttura di Firenze WiFi con l’obiettivo di 

renderla resilente e facilmente implementabile; 

Dato atto che a tale fine è necessario prevedere l’acquisto di un nuovo apparato controller CISCO da 

aggiungere all’esistente, nonché aggiornare il software dei due controller all’ultima release stabile e attivare 

la manutenzione, comprensiva degli aggiornamenti del firmware, per tre anni per entrambi i controller; 

Visto che nel Capitolato allegato al presente atto quale parte integrante sono dettagliati gli aspetti tecnici 

dell’apparato da acquisire e dei servizi richiesti; 

Dato atto che l’importo contrattuale a base di gara è di € 25.000,00 oltre IVA nei termini di legge; 

Ritenuto, in ragione della tipologia della fornitura richiesta, opportuno: 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2017/DD/06097 

 

- di aggiudicare la fornitura ai sensi dall’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, in base al criterio del minor prezzo, così 

come previsto dal suddetto articolo comma IV lett. b) e c); 

- di non richiedere, agli operatori economici invitati, la produzione della garanzia provvisoria al fine di 

semplificare le operazioni di verifica della documentazione prodotta in sede di partecipazione ed anche in 

considerazione dello strumento utilizzato (RDO su MEPA), nonché in virtù dell’importo dell’appalto; 

- di non suddividere la procedura in lotti, tenuto conto della omogeneità dell’acquisto dell’hardware con i 

servizi correlati; 

Precisato che le modalità di espletamento della gara, le clausole ritenute essenziali e quanto altro (termini, 

modalità e condizioni della fornitura) sono quelle contenute nella Lettera d’invito allegata al presente atto;  

Ritenuto di approvare la bozza della Lettera di invito e il Capitolato, entrambi allegati al presente atto quale 

parte integrante; 

Visto l’atto prot. 275426 con il quale il sottoscritto Dirigente ha nominato quale Responsabile del 

Procedimento Lorenzo Tomassoli, responsabile P.O. Reti e Multimedialità; 

Dato atto che 

- gli allegati, parte integrante al presente provvedimento, sono conformi agli originali depositati presso 

questa Direzione; 

- che si farà fronte agli impegni derivanti dal presente affidamento con fondi del bilancio straordinario 

ed ordinario dell’Ente; 

- della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

- il CIG è Z1E1F8F625 

Visti: 

- gli artt. 107 – 183 e 192 del D. Lgs n. 267/2000; 

- l’art 36 comma 2 lett. b) del D.L.gs 50/2016 

- l'art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze; 

- il vigente Regolamento Generale per l’attività Contrattuale  

- l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

- il P.P.C. approvato con delibera GC n.24 del 31/1/2014 

    

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in parte narrativa, che integralmente si richiamano: 

 

1. di approvare la Lettera di invito e il Capitolato relativi all’acquisto e manutenzione di un nuovo apparato 

controller CISCO CT5508-HA-K9, allegati quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento (CIG Z1E1F8F625); 

2. di procedere alla scelta del contraente tramite richiesta d’Offerta - RDO sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione secondo le modalità indicate nella Lettera di invito stessa. 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2017/DD/06097 

 

- BOZZA LETTERA DI INVITO 

- BOZZA CAPITOLATO 

 

 

Firenze, lì 08/09/2017 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Benedetto Femia 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


